АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВО-ЯРЦЕВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2021                                                                                                                          №24

О внесении изменений в постановление

администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 02.09.2020 №95 «Об

утверждении муниципальной программы

«Обеспечение безопасности населения и

территории поселения Михайлово-Ярцевское

в городе Москве на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом города Москвы от 06.11.2002г.

№56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения

Михайлово-Ярцевское, Постановлением администрации поселения Михайлово-

Ярцевское от 10.08.2018г. №82 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ поселения Михайлово-Ярцевское в городе

Москве»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 1. Внести в постановление администрации поселения Михайлово-Ярцевское от

02.09.2020г. №95 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение

безопасности населения и территории поселения Михайлово-Ярцевское в городе

Москве на 2021-2023 годы» следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению в разделе «Паспорт целевой программы»

строку «Источники и объемы финансирования программы» изложить в новой

редакции:

Источники и

объемы

финансирования

программы

Бюджет поселения Михайлово-Ярцевское

Всего за период – 14 841,0 тыс. руб. в том числе по годам

реализации программы:

2021г. – 5 016,0 тыс. руб.

2022г. – 4 665,0 тыс. руб.

2023г. – 5 160,0 тыс. руб.

Размер, расходуемых средств на реализацию программы, может

уточняться и корректироваться, исходя из возможностей местного

бюджета, инфляционных процессов, экономической ситуации на

территории поселения Михайлово-Ярцевское.

2

1.2. в приложении к постановлению таблицу Перечень мероприятий программы

«Обеспечение безопасности населения и территории поселения Михайлово-Ярцевское

в городе Москве на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации

поселения Михайлово-Ярцевское в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации поселения Михайлово-Ярцевское Петрову Т.Н.

           Глава администрации                                                             О.Ю.Тимохина

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение безопасности населения и территории

поселения Михайлово-Ярцевское в городе Москве на 2021-2023 годы»

№

п/п

Мероприятия по реализации

Программы

 К
о

д
 б

ю
д

ж
ет

н
о

й

к
л
ас

с
и

ф
и

к
ац

и
и

2021 год
2022 год (плановый

период)

2023 год (плановый

период)

П
л
ан

и
р

у
ем

ы
й

 с
р

о
к

р
аз

м
ещ

ен
и

я
 и

зв
ещ

ен
и

я
 о

за
к
у

п
к
е

С
р

о
к
 и

сп
о

л
н

е
н

и
я

О
тв

ет
с
тв

е
н

н
ы

й

и
сп

о
л

н
и

те
л
ь

Источник финансирования,

тыс. руб.

Источник финансирования,

тыс. руб.

Источник

финансирования,

тыс. руб.

В
се

го

Б
ю

д
ж

е
т

го
р

о
д

а

М
о

ск
в
ы

Б
ю

д
ж

е
т

п
о

се
л
ен

и
я

В
се

го

Б
ю

д
ж

е
т

го
р

о
д

а

М
о

ск
в
ы

Б
ю

д
ж

е
т

п
о

се
л
ен

и
я

В
се

го

Б
ю

д
ж

е
т

го
р

о
д

а

М
о

ск
в
ы

Б
ю

д
ж

е
т

п
о

се
л
ен

и
я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1. Мероприятия по гражданской обороне

1.1.

Создание учебно-консультационного

пункта (приобретение, изготовление

методической литературы, стендов,

плакатов, оборудования)

030923

А0000

100240

100,0 0 100,0 100,0 0 100,0 100,0 0 100,0 июль

о
к
тя

б
р

ь

С
ек

то
р

Г
О

и
Ч

С

1.2.

Разработка нормативных правовых

актов в области гражданской обороны 030923

А0000

100240

500,0 0 500,0 0 0 0 250,0 0 250,0 февраль

м
ар

т

С
ек

то
р

Г
О

и
Ч

С

 Итого по разделу 1:  600,0 0 600,0 100,0 0 100,0 350,0 0 350,0

2. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма

Приложение

к постановлению администрации

поселения Михайлово-Ярцевское

в городе Москве от 22.03.2021 №24

4

2.1.

Подготовка и размещение

рекомендаций в учреждениях,

предприятиях, организациях,

расположенных на территории

поселения Михайлово-Ярцевское,

информационных материалов по

антитеррористической тематике

Подготовка и размещение в местах

массового пребывания граждан

информационных материалов о

действиях в случае возникновения угроз

террористического характера, а также

размещение соответствующей

информации на стендах в населенных

пунктах (приобретение, изготовление

буклетов, плакатов, памяток, стендов,

банеров)

Адреса: д.Дешино, ул.Ярцевские

Поляны, д.Ярцево, пос.Секерино, СНТ

«Бабенки», СНТ «Музыкант» и СНТ

«Березка»

031423

В00001

00240

150,0 0 150,0 150,0 0 150,0 150,0 0 150,0 май

и
ю

н
ь

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С

2.2.

Организация категорирования и

паспортизации мест массового

пребывания людей и объектов

топливно-энергетического комплекса,

расположенных на территории

поселения, в соответствии с

Федеральным законодательством

(проведение категорирования,

подготовка и согласованием актов

категорирования в соответствующих

органах, подготовка, изготовление и

согласование в соответствующих

органах паспортов безопасности мест

массового пребывания людей)

031423

В00001

00240

200,0 0 200,0 200,0 0 200,0 200,0 0 200,0 июнь

и
ю

л
ь

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С

 Итого по разделу 2:  350,0  350,0 350,0 0 350,0 350,0 0 350,0

3. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

5

3.1.

Обеспечение указателями направления

к естественным источникам забора

воды пожарной техникой.

Адреса: д.Акулово, д.Ярцево, д.Пудово-

Сипягино, д.Дровнино, , д.Сенькино-

Секерино, д.Дешино, пос.Армейский.

(приобретение, изготовление и

установка знаков направления к

пожарным водоемам и мест забора

воды, знаков «Пожарный гидрант»)

031023

Б00001

00240

120,0 0 120,0 0 0 0 130,0 0 130,0 май

и
ю

н
ь

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С

3.2.

Подготовка проектов, изготовление

буклетов, плакатов, памяток, и

рекомендаций для учреждений,

предприятий, организаций

расположенных на территории

поселения по противопожарной

тематике (приобретение, изготовление

буклетов, плакатов, памяток, стендов,

банеров)

031023

Б00001

00240

50,0 0 50,0 50,0 0 50,0 70,0 0 70,0 апрель

и
ю

н
ь

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С

3.4.

Организация адресного

распространения, а также размещение

на территории поселения (на

информационных стендах) информации

для граждан о требованиях

действующего законодательства в

области пожарной безопасности, а

также контактные телефоны, о том, куда

следует обращаться в случаях угрозы

возникновения или при возникновении

пожара

 (изготовление, приобретение,

установка информационных банеров,

знаков, стендов, плакатов) Адреса:

ул.Полянка в д.Конаково, д.Конаково,

д.Терехово, д.Ярцево

031023

Б00001

00240

60,0 0 60,0 65,0 0 65,0 70,0 0 70,0 май

и
ю

н
ь

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С

6

3.6.

Обеспечение мероприятий по

недопущению гибели и травматизма

людей при возникновении пожаров.

Установка автономных пожарных

извещателей в местах проживания

граждан группы риска (многодетные

семьи, одиноко проживающие пожилые

люди и люди с ограниченными

возможностями, лица, склонные к

злоупотреблению спиртными

напитками)

Приобретение автономных пожарных

извещателей с батарейками в комплекте

в количестве 200 штук.

031023

Б00001

00240

0 0 0 100,0 0 100,0 100,0 0 100,0 апрель м
ай

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С

3.9.

Мероприятия по обеспечению

населенных пунктов поселения

Михайлово-Ярцевское источниками

противопожарного водоснабжения

забора воды специальной техникой для

предотвращения и тушения пожаров

(Устройство пирсов для забора воды

специальной техникой) Адреса:

д.Пудово-Сипягино, д.Акулово,

д.Сенькино-Секерино, д.Дешино,

д.Дровнино, д.Ярцево, д.Терехово,

д.Лужки

031023

Б00001

00240

1900,0 0 1900,0 2000,0 0 2000,0 2200,0 0 2200,0 май

и
ю

н
ь

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С

 Итого по разделу 3:  2 130,0 0 2 130,0 2 250,0 0 2 250,0 2 570,0 0 2 570,0

4. Мероприятия по обеспечению безопасности на водных объектах

4.1.

Подготовка и размещение в местах

массового пребывания граждан

информационных материалов о

безопасности на водных объектах

(приобретение, изготовление брошюр,

плакатов, памяток, банеров, стендов,

знаков, табличек)

031023

Б00002

00240

50,0 0 50,0 50,0 0 50,0 50,0 0 50,0 апрель

и
ю

н
ь

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С

7

4.2.

Организация сезонной замены знаков на

водоемах «Выход на лед запрещен» и

«Купание запрещено» два раза в год

(Замена сезонных знаков на имеющихся

стойках, приобретение и установка

знаков)

031023

Б00002

00240

40,0 0 40,0 50,0 0 50,0 50,0 0 50,0 март

ап
р

ел
ь
-

се
н

тя
б

р
ь

С
ек

то
р

Г
О

и
Ч

С

4.3.

Обеспечение организации сезонной

замены знаков на водоемах «Выход на

лед запрещен» и «Купание запрещено»

два раза в год

Приобретение:

Знаки «Выход на лед запрещен» - 15

шт.;

Знаки «Купание запрещено» - 15 шт.

031023

Б00002

00240

0 0 0 75,0 0 75,0 0 0 0 апрель м
ай

С
ек

то
р

 Г
О

и
Ч

С

 Итого по разделу 4:  90,0 0 90,0 175,0 0 175,0 100,0 0 100,0

5. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

5.1.

Организация единой дежурно-

диспетчерской службы по

предупреждению чрезвычайных

ситуаций

031023

Б00003

00240

1 790,0 0 1 790,0 1 790,0 0 1 790,0 1 790,0 0 1 790,0

в
 т

еч
ен

и
и

го
д

а

С
ек

то
р

Г
О

и
Ч

С

5.2.

Закупка инвентаря для ликвидации

чрезвычайных ситуаций (насос,

удлинитель, рукава напорные)

031023

Б00003

00240

56,0 0 56,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0,0 апрель

ап
р

ел
ь

С
ек

то
р

Г
О

и
Ч

С

 Итого по разделу 5:  1 846,0 0 1 846,0 1 790,0 0 1 790,0 1 790,0  1 790,0

 Итого по программе:  5 016,0  5 016,0 4 665,0  4 665,0 5 160,0  5 160,0